
UCHWAŁA NR LXXVII/461/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 19 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego Gminy Nałęczów w zakresie 

dożywiania na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023, poz. 881) Rada Miejska w Nałęczowie 

uchwala, co następuje: 

§  1. Przyjmuje się do realizacji wieloletni program osłonowy Gminy Nałęczów w zakresie dożywiania 

na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

Rada Ministrów uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. wprowadziła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024-2028 (M.P. 2023, poz. 881), który obowiązuje  od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028  przewiduje wsparcie gmin, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań w zakresie kryterium dochodowego w wysokości 

200%, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku,  odpowiednio dyrektor szkoły 

lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci i 

uczniów, którym może być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 

otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 

wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez konieczności wydania decyzji 



administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez konieczności ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, który takie rozwiązanie na terenie 

gminy będzie przewidywał.  

Niniejsza dotyczy przyznania dodatkowych praw dla adresatów programu, dlatego też nadanie jej mocy wstecznej” 

pozostaje w zgodzie z zasadami demokratycznego państwa 

prawnego i jest prawnie uzasadnione. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i niezbędne do prawidłowej realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz zadań gminy w tym zakresie”.  

 


